A N T V S 4. Dēclisiōe Enunciātē in simp̄tem, & p̄iunctām.

Postea lejio. Enunciātē q̄m suscipim̄ exp̄oliāndā, & t̄ simp̄tem, & p̄iunctām.
Simp̄lex

De varijs divisionib⁹ Enunciatis

Si multiplex est illa, qua unus sitat nos. Propter quia nos esterfacti sumus ab ipsius deo omni in domo, qua ad una ab una fia. Et non sit multiplex, sed Enunciatio datur omnibus, et illis fia eorum. qd. si hoc e unum, una e simplici e Enunciatio vocalis.

Hinc collate pars referens multiplicitem subiecti aut priari, ut sit in hac fia justus et sapiens, et prudens qd. qd ita iste, ut ne ex pte priari, nec ex pte subiecti multa operari non auctor, qd tunc et Venerabilis sit unus, et noster enim multiplex, dicitur et Enunciatio erit usque multiplex, ut pte in hac Petrus Plus legit, quo expellit hinc Petrus legit, Plus legit.

Enunciatio iuncta, est illa, qua dicitur pte nos iunctis alijs copulata, et calata, ut qd, et distincta, ut sibi, et disjuncta, ut sibi, et copulativa, ut sibi, sit iesus exposito. Si sed lucet dies ei. Quare quoniam sit fia iunctio iuncta. Pto dicitur copulam utalem. Et iesum ex iunctionib⁹ sup positi. Pet. qd fia parietis a loco excedo. qd et fia Enunciatio iunctio, et distinctio. Formata qd distinguit artificium suum sicut fiam, qd in suo esse distinctum, et dicit ab alio, qd fia, qd in Enunciatio iunctio distinctum in uno eo, et dicit a simplici e iunctio. qd iunctio e illi fia

A N T V S 5^o

¶ Enunciatio et Eximo iunctio nra et possint?

Notam 1^o Enunciatio et Eximo iunctio eas esse, quae sunt, item et ciatum dicimus ex multis usibus. ut hanc Ht. a 16^o e 16^o, quod est et Eximo iunctio ex pte subiecti, ut hanc Petrus e 16^o a 16^o, que hanc et Eximo iunctio ex pte priari. Notam 2^o quidem non posse quod pte exponit, si nam non iunctio; certum non est quod Enunciatio esse marcas, ut pte in eius Petri visitis e 16^o Petrus e 16^o a 16^o, quid est quod quaeque in partibus exponit sunt

De Interpretie Cap. 2^m, 3^r, et 4^m d. Rœ. No. 6. Ode. Q. 4^a. Cl. 5^a

Sunt 3 accens, seu 3 genitivi iuncti. Hic notatus.

Dico 1^o. Enunciatio d. Eximo 3^m iuncta ex pe grati,
Vg. | Prisc. &c. ab aliis? semper de regis. Pbi. quod ut Enunciatio sit maria
tutum operatum iunctum? dicit esse maria unexum de subito, ut in propria
Enunciatio gratiam non et tutum maria unexum de subito, ut proprie. or 100

Dico 2^o. Enunciatio d. Eximo 3^m iuncta, ex pe sub-
ti semper de maria de efficiatis, ut ea. Ho. ab aliis? & co. Ho. ab aliis? d. ab aliis?
Pbi. quod pars semper de efficiat totius, ut in Enunciatio d. Eximo iuncta
ex pe subito, semper grata pars de totius. quod Enunciatio semper de efficiatis.
Firmat quod an de sicut absurum nec esse, nec sponeri potest. Tunc alio, il-
lud est propriam induxit, est Prisc. ab aliis? Vg. nec ea, rite cognoscere sine
ab aliis? de Nedo est propriam induxit in illis.

Neg*o* obstat quod subitem talis Enunciatio, istet propriam
de junctis, quum quod mis de juncti, semper pars de efficiat totius, ut
se potest. Et pronatur quod hoc mis le Pbi. de juncti de fratre Proci, de aliis?
epistola prima de doceo Petri hoc mis | Prisc. de mat. 9^m. Noboratu iterum,
quod quod Proci in suo de trani induxit mis, de fiam, ita et subtem de iuncta Enunci-
atio, nempe Ho. ab aliis? induxit in suo de trani, de subtem de aliis? de aliis?
de mis propriam grata efficiat de Proci, ita et hoc, de Nedo propriam grata efficiat
de hoc ab aliis?

De 2^o de trani stat Sot. ut aut eius argu*s* illuvani atem
in hac Enunciatio | Ho. ab aliis? de aliis? | de in sibis? subtem proprie sumi agi*s*.
1^o de propriis ex proprie auct*s* exten*s*? 2^o proprio obtinuo non attenden-
to ethiam sumati 1^o mis Enunciatio de regis, sicut facit am*s*
sumati 1^o propriis ab aliis? de ab aliis?
Si uero sumati 2^o mis Enunciatio
de regis, sicut facit am*s* sumati | Et uero proprio, de ab aliis? de ab aliis?
et ab aliis?

Quod uero super dicta propriio ferm*s* sumati 2^o mis, de leg*s*
propriio obtinuo non auct*s* existent*s* propriis quod Et propriies, homo
hoc de hoc | Ho. ab aliis? de aliis? sed simpliciter. quod de in multitudine corpora-
lum uerum iunctem ex proprie subtem, alioque est propriex. His propriis
Op. 1^o

De variis diuisiōnib⁹ Enūciōnib⁹.

O. 1º. Scito: Enūciōes cōficiātis, inā et maria, ex
Audit oīm spēcēm sc̄entēm. Et illa t̄ Hō al. Ne alb⁹ ex p̄e subi. Et
spēcēm spēcēm: p̄e n̄ e cōficiātis. **O. 1º.** dicit. maj. Exclusit spēcēm s̄c̄entēm in cōficiātum, t̄ subm. ipsi⁹ Enūciōes, sicutē majorēm: in p̄tēs
Tutib⁹ Enūciōis, necē majorēm; nam ecē P̄ius e māt⁹ est maria, d̄
cōficiātis. D̄ in n̄ excludit spēcēm spēcēm in p̄o v̄tē: nō genī
mām d̄ p̄am P̄ii.

O. 2º. Ut cōficiātum affirmet uē t̄ subm. dicit. supponere
sūbm. in cōficiātū: q̄d et ut spēcēm maria d̄it sup̄ērē subm. in cōf.
maria. **O. 3º.** dicit. q̄d subm. dēat ē cōficiātū
i. q̄d una illi⁹ pars uē in ēcē exīs t̄ alia affirmet. sum oīo e. si q̄d
Ecē Hō alb⁹ Et̄ l̄dūi, Et̄ albed⁹ q̄d ext̄am n̄ sit in cōf. Si
in uelit q̄d subm. dēat ē cōficiātū i. q̄d una illi⁹ pars in ēcē
p̄tēs uē t̄ alia affirmet. cōficiātū e; ita e. q̄d p̄tēs cōficiātū nā
riūo d̄it sup̄ērē subm. maria in Ecē, q̄d una illi⁹ pars
maria q̄d ēcē exīs t̄ alia affirmet. Et̄ q̄d maria affirmet q̄d
ēcē p̄tēs, seu cōficiātū, q̄d tunc accidit, quān p̄es subm. n̄ v̄ḡl̄ant:
Vñ ecē et vñtēs | Hō lapis e. Et̄ nec maria, nec uā e. T̄ p̄tēs
partes illi⁹ subjecti vñtēse vñḡl̄ant.

* A D C A B. 5^m 6^m et 7^m *

* G V E O V A

D C Oppos̄eplexa, seu Enūciōum.

A O T V S 1^o
Guid sit Oppos̄e complexa?

Oppos̄e

854

De Interpretione. Ad Cap. 6.^m et 7.^m Q. viii. l. 1.

Oppositorum complexa seu Enunciacionis i. triplex. I. Auguria duarum
duplicium est subter, prout etiam in affirmacionem et negationem.
Parta I. auguria gerunt de circa: vel quod uero loco dicitur. Per partam I. de circa
Enunciacionis reicitur Oppositorum triplex simplex, et quod iam super dictum? Parta
I. ead subter ut indicat prout et subter linea esse oportet, et non sequitur, in
eandem genitum, sive existat, ead tempore, sive non; que subter natus sit ut detur
Oppositorum Parta I. in affirmacionem et negacionem reicitur oppositorum subalternorum:
ut quis est sapientia, quod ambi sapientia, quod uero in oppositorum, sed subter
resurgent in genitum maiori, et minoris extensionis subter: reicitur et op-
positio in genitum, et in ueritatem, et falsitatem.

Quares 1. In quod omnes habent habet haec oppositio? Et videtur
in veloci. Quod 1. Enunciaciones oppositorum in affirmacionem et negacionem, ut major
et affirmatio et in veloci: et 2. Oppositorum non distinguitur in veloci. Et videtur maius op-
positum quintuplicem in affirmacionem et negacionem, et eadem majorum: oppositorum habet
negacionem majorum. Quod 2. Praticia et illud habet veloci. Aliud Enunciaciones
oppositae opposuntur: et 3. ut et oppositorum quintuplicem, non habet. Inversus. 3.
Oppositorum sumpta habet et complexa. Et sic illorum: ideo in haec oppo-
sitio est complexa, et oppositorum malis nomine Enunciaciones sit complexa.

Quares 2. Et veloci Oppositorum sit realis, an non? Et
in Enunciaciones vocales esse reis. Porro quod ideo resurgent, quia sit talis et habet
dispositionem, sit talis dispositione pendet ab illa: et cunctant velocius reis.
Et 3. veloci Oppositorum in Enunciaciones mensuratis, esse regoles. Propterea ta-
les Enunciaciones sunt omnia registrata ad fundandas velocias reales. Ita non est
tamen simplex, et sit uirte complexa. Triplex, quia velocius sit, et minor et
est realis: et 4. veloci in Enunciacionem affirmatur, et negacionem realiter erit

B R T V S 2^m

Quotuplex sit Oppositorum complexa?

Trigplex est Oppositorum complexa. Circa, Subter, et Idiotaria; Circa est Oppositorum
duarum

De Opposide splexa, seu Enunciōrum.

Duas Enunciōrem vñsum, ut ea | Ois rō e Sapiens | Nullus rō e
Sapiens; Subsiria e Opposito int̄ lūns garter, ut ea | Galam rō e Sapiens |
| Galam rō nō Sapiens |, Dictionia e Opposito int̄ uiam vñsum, et aliam
partem, ut | Ois rō e Sapiens | Alijs rō nō Sapiens |. Et aut̄ dicit̄ Oppo-
sito nō dicit̄ mutari acceptio, et supposicio Enunciōrum, unde sit qd ea | Null-
Rō e Spēs | Alijs rō e Spēs | uident̄ Dictione, qd faleſ nō sunt uno
uiaq; vñ sit, qd in 1^o sumit̄ rō in supposicio Enunciōrum, i. qd qlibet rō in
singulis, vi 2^o nō sumit̄ in supposicio Enunciōrum, t. qd rō in cōcō.

Quæs. 1^o L' Opposid̄ splexa sit uaria ad triam subsiriam,
et dictionem. P. 1^o Opposid̄ fūntalem Enunciōrum vocabulūm ēē atologam.
P. 2^o ga Enunciōes uocales sit longiora, et actiōes. P. 2^o Opposid̄ fūntalem En-
unciōrum vocabulūm ēē vuēcam. P. 3^o ga tabis Opposid̄ ē in affirmōem, et
negōem, sit in hanc rōem partiuipat̄ cōgl̄is. qd̄ e Quæsa.

P. 3^o tam Opposid̄ fūntalem, qd̄ siālē Enunciōrum
mentalium ēē vuēcam. P. 4^o qd̄ oppunt̄ in affirmōem, et negōem, sit in
hanc rōem cōgl̄is partiuipat̄ Opposid̄ a tria, Subsiria, et dictionia: qd̄ s̄t p.

O. 1^o Opposid̄ dictionia e maijs Opposid̄, qd̄ tria, et
Subsiria: qd̄ d̄ cōuent̄ vuēce; qd̄ ans, qd̄ Enunciōes dictionia null-
sam cōent̄ dictionem in Veritate et falso sit. Trias rō cōent̄ dictionem in falso
sit, sicut sit p̄iūnt̄ ēē fā: Et Subsiria cōent̄ dictionem in Veritate, sicut
sit cōuent̄ ēē ue: qd̄ Opposid̄ dictionia e maijs Opposid̄, qd̄ reliqua.
At neḡ. Ans. ad uis p̄ibēm negati vñsum, qd̄ cōfia Opposid̄ splexa, p̄it̄ cō-
sumit̄, tota ē in affirmōem, et negōem, que cōgl̄is partiuipat̄ ab oīb̄ Oppo-
sidiis: illa rō major nūnq; que dat̄ in op̄is contradictoriis dictioni-
bus, et fuit mālis, vñiens ex data, nō uē ex rō cōfia Opposid̄ splexa.

O. 2^o trias Opposid̄ lati ēē p̄iatum negati d̄ toto sc̄oto,
qd̄ in negati d̄ sola p̄iē, sit in Opposid̄ tria affirmati, d̄ negati triatum
d̄ toto Subto, in dictionia uō affirmati p̄iatum d̄ toto Subto, d̄ nega-
ti d̄ sola p̄iē. qd̄ Opposid̄ tria e maijs sūm. P. neḡ. maj. qd̄ ut iam
notauit̄ Opposid̄ in iōi cōgl̄is partiuipat̄ ab oīb̄ Opposid̄, maijs aut̄ dictione-
bus, que in alleḡ reperit̄ faciuit̄ ex peculiaritate tria. Et qd̄ prouinit̄
gt
23.

De Interpretatione. Ad Cap. 5. 6. & 7. Quidam. Art. 39

Quod idiciora magis dicens multi intensius, et in gloriam, quod non
potest esse sicut ut, nec quod. Dicere uero magis dicens exhortans est in
gloriem, quod est. sed ut una inunctione affirmat gloriam et tanto utero, in alia
uero negatur.

Sic aliis locis per Oppositem esse abrogant, quod repud-
cunt maiorem oppositionem in inunctione definitione, quod una semper
ut, et altera semper quod. Nostrum agimus enim et Oppositorum in primum
et gloriam, et ut et Oppositorum in affirmacionem, et negacionem, quod et gloriam
participari ab oboe. nec nos metuimus implicare in doce et Oppositorum
similium, ut considerant per se.

ARTVS 39

Vdilissim Oppositorum sexad sit adagita?

Primum. Propter quod, ut in inunctione ostendit Simeon VI, et est Oppositor
semper, et utrumque ostendit Simeon pars, et est Subsidiaria. Tunc ostendit Simeon
VI, et altera pars, et est Subsidiaria, et nulla alia apparet. Op-
positione, et divisione et adagita. Formatur quod inunctiones oppositorum
sunt ambo esse ut, et est Oppositorum dicitur. Et non sunt ambo esse falsa
et Subsidiaria. Tunc est uero, et altera quod, et est idiciorum, et non
est altera dicti Oppositorum minus.

Notandum in dicta depositione et apionata, alias ergo da-
ri inunctiones, quae docunt Oppositorum et Sepe, quod ut et oppugnat infor-
mant et negant a Deo, ut quod non ostendit subter eis, et seruant le-
ges Propositus penes uniuersitatem et causitatem. An ex suis deo
et sapientia. Quod non est sapiens et alio sicut ostendit ad idiciorum
quod, sepe seruant, siquid una semper euera, et altera semper.
Hoc autem ostendit ad trias. Deinde semper, Deinde nunquam, Deinde ubique
Deinde nullum, et quod una negat eorum, quod assisa affirmat.

Dicitur

De Opposicio pplexa, seu Enuncioum.

Dicere: Haec Ois. De eis nullus est de eo, si oppo, sed in ad nullam oppositum est: quod isto non est adagia. Quia min. quod in unius non sunt sibi opposita, sicut ambae. Et quod Pater et filius non sunt eis, sed quod Filius non est deus, sed in deo, nec est deus, sed subiectus, sicut non est unum ipse. Propter taliter oppositum reduci ad sibi oppositum, nam et opposito est similitudine eius, ita non dicere: Pater est deus, ergo et Deus in ipso est deus, quod a Christo verificatur: aut oppositio negativa est.

Otro: Si considerari una substantia in tribus substantiis, est una in ueritate, non in esse oppositio. De auctoritate uerbi: ergo est haec: Ois. De eis non est contra, supponit quod est deus Filius est deus. Propter in omnibus trium Olerum (Ois) innotescuntur ei, et in substantia simili, quod est deus, est una substantia in tribus substantiis. Propter hinc in modo talis abusus, neque iuris, quod est alterum substantiae uolat, et alterum substantiam sit unum tamen.

Inde: Si alium accipiat adjectum, tunc est esse alterum uolat: per se ipsum. Si deus accipiat adjectum, non est deus est deus. Propter deum non est possit accipere adiectum accommodando secundum ueritatem, quod semper uenustat est, et dicitur per se substantia. Si autem ostendatur deus deum esse accipere adiectum, tunc animam non est deum adiectum est deus, quod uerum est est, sicut Pater, et spiritus sanctus homines non sunt. ~ ~ ~ ~

* * * * * AD CAP. 7^m DE FUT. IOJB.

G VÆ O VNA
¶ Pesus recte censuerit de propria filii agenti?

A R T U S L

Quid est quatuorplex sit contingencia?

longia

De Ininterpretatione Capituli de Futilitate quibusque Questionum et Actuum?

onofia duplex est, altera in cuncto altera in grande. 1^o e India, qm res
est ad extensum, & extensum que regit in orbis rebus, altera in Oeo, qui
sua ratio extit, 2^o e India, qm sit pia ad operantur & nō operantur.
Hac India, 3^o dīsa in pīs liberis & ab intīmis, in alijs uero ab
extīmis, qm s a iis extīmis applicari, & modicum ad operantur
& nō operantur.

Opes iorū talium pīas, & res qua in sua extīa & illi
spondent diuinitatēs operantes, pīosies uero, ne tales res, & opes sicut
diuini & futuri sīt, si res, & opes ad huc nō extīunt, sed autē extīunt
diuini & dīsenti pīentes, si tanā res, & opes iam extīta, diuini de
deciso sīt. Ita dubium e res ante pīexstant, & opes antea operi
eē in diuinitates pīextēnt, & nō extēnt, ad operantur, & nō operantur.

Sic quisquid eē res sīt in insī, in qīc, sīt
ita ut pīet nō esse & oīa in insī, in qīc opati, qm opeti, ita ut pīet non
opati. Quam resoluim⁹ affirmat, qīt sīt sīt, qm dīgītū sīt,
in Metr. disp. 9. Sec. 9. n. 3. Por. 1^o qd bene sīt res ad huc tēre aūm
sīt, & gōa ad aūm sīrum, ut pīt māq̄ talēs, quēt et in insī, in
qīc hēt calorem, sīt et expansionem innatam ad hīc qīc tēre qīt
res, qīc vītū, in qīc extīt tēre gōam ut nō extīt, & pīa in insī in qīc
opati tēre gōam ut nō opeti.

Por. 2^o qd Vitas in eōt vītū, in qīc peccat amittit gōam,
& in insī, in qīc libertate cam reuergat, & ante nec pīt, qīc
tas in eōt insī, in qīc opati eē libera, ut nō opeti, & opati in insī
in qīc, pīet dīc, pīo sīt, qm aratā nō amittit nī qīc uīpam, nec
reuergat nī qīc meritum, sīt nec uīpam, nec meritum dat⁹ sīt
bētate, & uītās et in insī, in qīc opati libera eē ut nō opeti.

Hic rū vītā aūt ad hīc gōam, & meritum suffit si-
bētām, quē antecedit in insī, qīc. Por. 3^o qd si qīc in insī
tā, in qīc vītū in amētām, & somnum oblitātū aūm adij Oeo, nō pec-
cat & qīc libertatis in tāc insī, qīc earn laboris totū opere aūt, qīc li-
bertas aūm nō suffit ad uīpam, & meritum, sīt regredi libertas in eōt
insī.

¶ Peccata censuerit atque posib? at fuit? stringentia.

Unusquisque. Tunc quia ius liberis Dei ab eterno si liberi, quia alii
dum tempore amicorum, in iustis non erunt: ergo libertas, dicitur regia non regit
tempore, sed in iustis, in iustis regit, aut regia regit, regia est dicitur regit.

Dicas p. N. q. Dñe. Intra advenient; Si res in iustis
in iustis potest non esse, et potest in iustis, in iustis potest non regari, regit rem potest
sit enim dicitur esse, et potest esse sit regari, dicitur non regari, sed hoc contradicit
ergo dicitur. P. dicit. magis regit rem potest sit esse, et non esse, et potest
sit regari, et non regari spes certe, sed se, seu in iusta dico, scilicet maiorum
reputationem, ex supponere, seu in sua propria, neque maiorem. Quoniam loquitur
Pater, dixit item deum in iustis, in iustis, nam est, locutus est in sua com-
patitur, et erravit tangit fide dissimilitudinem.

M A T V S 2?

¶ Apposioes atque plenarii sint atque uera fide?

Quod non est a posib? in materia, et immobili, sicut lumen est uerum, et semper
potest, et secundum et posib? in materia, quod est in Adam? peccatum. Pius
dicit. Et hoc a filio dilectus. Non quia positis est atque uera, sed quia, quia redi-
gnata atque est, aut non est, sed redignata per amorem ex tua misericordia
nam atque est aut non est extra car? quod est positis se atque uera.

O. 1. Primum dicendum non potest uerum affirmari a subiecto, nisi
vito sit junctum, et priorum dictis probatur. Quod autem junctum
est subiecto, quod non potest a eo uerum affirmari. P. dicit. magis primum dicens
non potest uerum affirmari a subiecto nisi vito sit junctum per ipsum a presenti,
scilicet maiorem. et quem a presenti, neque maiorem.

O. 2. Ut horum dictiorum a presenti sit uera, dicitur super-
ponere ali? in a presenti uero. Et hoc eloquuntur a sarcophago iusta
uixit centum annos / nullam suppeditauit a presenti, sicut nunc uixit
uero diuersi / Nestor uixit centum centum annos: ergo utrum ad hanc

spatium

De proprie. Cap 8. d' Tertius? Gvrrna Art. 2?

Positio et pterito suffire ad dñi una f multa uia et pteriti, ad
lucta uia posito sufficit lucta, d' situs Nestor uiuit hoc anno me-
se, die, hora, in iste dñi

Ob. 3. Positio digna et pterito ideo et triate uia est qd
sufficit suum obtinere triate extra cas, si multa illud si sufficiunt extra cas,
ut hoc, sed e uis. 9. et hoc illustrat. 9. d' ab aliis que signant rem faciam
eo. insti, qd sit. opsat hoc n' est triate uia, et hoc. Et participia vis. 7.
illustrat. dupli sumi pote. 2. pote sit pteritia et pteriti, qd acto
faciunt opposites et pteriti, et signant subita actuare a uis. 7. d' alio
et qd est triate uium et gium. 2. ut participia et pterito, qd acto
signant idem fuisse actuatum a uisu pterito, et uicem illustratur
a luce pterita, qd est uium si aut signant idem cuius de uisu
visionem factam in insti, qd pteriti positio, est fa. 8. id dñi de a-
lia positio.

Ob. 4. Hoc positio mentalis. Prus mouet, pteriti
in insti, et mot. 9. Prus n' est in insti. p' sit hoc n' est triate uia et
fa. Et illam d' situs positio est fa. si signanti aio signandi
motum faciunt in insti, qd in ordine sequens sit signant motum
factum in tempore, et uia. ad qd ueris, idem sufficit qd mot. 9. dñi aula
qd ptem qsi grecam, d' copula ptem gium suu ptes, qle est muta-
tum eo; Et mot. 9. n' est aula qd ptes suu ptes qm pteriti pro-
positio instantanea.

Ob. 5. Sit uirbat hanc positioem | Prus iait
p' signantem, et ostrea illam signo et sentens licet | Hoc positio
est uia tunc ista 2. posito et pteriti, et m' n' est triate ueris-
tem, et salitem, signo et sentens licet ab obto, que n' est triate uia
et fa. Et positio et pteriti n' est triate uia et fa. Et neq-
uo min. qd 2. positio participar ueristem et salitem a 1. ut
a suo obto, que d' triate uia et fa, ut jam cendo.